- 1 -

梅州市住房和城乡建设局

梅市建函〔2018〕331 号

关于组织开展《工业建筑节能设计统一

标准》（GB51245-2017）宣贯及房地产

装配式建筑专题讲座的通知

各设计、造价咨询单位、审图机构、房地产开发企业：

为全面贯彻绿色发展理念，推动建造方式变革创新，大力发

展装配武混凝土、钢结构等建筑，不断提高装配式建筑在新建建

筑中的比例，激发市场活力，提高技术水平和工程质量，促进建

筑产业转型升级。此外国家标准《工业建筑节能设计统一标准》

（GB51245-2017）自 2018 年 1 月 1 日起实施，其中涉及较多强

制性条文必须严格执行。经研究，我局定于 2018 年 07 月 20 日

举办《工业建筑节能设计统一标准》（GB51245-2017）宣贯及房

地产装配式建筑专题讲座．现将有关事项通知如下：

一、组织单位：

- 2 -

主办：梅州市住房和城乡建设局

协办：深圳市骏业建筑科技有限公司

二、主讲嘉宾：

齐杰，绿色建筑高级工程师、广东省绿色建筑委员会专家、

广州市建筑节能科技协会专家委员会成员、深圳市 BIM专家库专

家、建筑材料工程师，深圳市骏业建筑科技有限公司技术总监，

参与了 100多项绿色建筑增量成本与控制，具有丰富的实际工程

经验；

杨文，国家一级注册结构工程师，深圳市骏业建筑科技有限

公司技术总监，从事绿色建筑、建筑结构设计十余年，在绿色建

筑的增量成本控制上有丰富的经验，近几年对建筑工业化及装配

式建筑设计有一定的研究，积累了丰富经验。

三、讲课内容

1.《工业建筑节能设计统一标准》（GB51245-2017）宣贯（主

讲：齐杰 ）

2.房地产装配式建筑（主讲：杨文 ）

四、参加对象

各设计、造价咨询单位、审图机构、房地产开发企业装备试

建筑构件生产企业等技术人员。

- 3 -

五、时间和地点：时间：2018 年 7 月 20 日（星期五）下

午 3:00—5:30

地点：梅州市住房和城乡建设局培训中心三楼电教室

六、费用：免费

七、报名时间及方式

报名截止时间：2018 年 7 月 18 日

附件：梅州市《工业建筑节能统一标准》（GB51245-2017）

宣贯及房地产装配式建筑专题讲座报名回执表

                             梅州市住房和城乡建设局

                                2018 年 7 月 6日

(联系人：沈智良 0753-2260588   传真：0753-2250413)

公开方式：依申请公开